*Erbleihe.* 661. C. j. c. A. Agnes relicta Reinboldi dicti Vóltsche civis Arg. locat in emphiteosim vulgo zû eim rehten erbe aream, in c. A. retro s. Martinum an dem orte juxta Cånradum dictum Keser sitam, Heinrico dicto de Frideberg, fabro Arg., et Katherine, uxori sue, pro annuo censu 3 lib. den. Arg. et 2 caponum. Er. 4. V. dicti etiam emphiteote sive eorum successores debent tenere aream in adeo bono edificio, ut locatrix et heredes ejus dictum censum consequi valeant, et solvent mediam partem expensarum pro cloaca reficienda et purganda, que sita est super area Cånradi dicti Keser. actum 2 idus februarii, a. d. 1310. hujus instrumenti 2 sunt paria. 5

**1310 Februar 12.**

*Aus Strassb. Stadt A. G. U. Pf. lad. 37. or. mb. c. sig. pend.*

*Präbendenstiftung.* 662. Conradus sacerdos, rector ecclesie parochialis s. Stephani Argentinensis, auctoritate Johannis episcopi, Brigide abbatisse, et conventus monasterii s. Stephani instituit de novo prebendam in dicta ecclesia. prebendarius singulis diebus in altari de novo per fundatorem predictum constructo officium misse peraget. jus collationis est apud abbatissam. ad prebendam legat domum dictam zû dem birbõme<sup>1</sup>, ex parte anteriori versus stratam communem, que vulgariter dicitur ein õrthus ex opposito orti dicti monasterii (siechgarte), cum area dicte domus usque ad aream et domum sitas in parvo vico, quas legator emit a Johanne et Anna, liberis quondam Hessonis dicti Schriber civis Arg., item bona in Munoltzheim et alibi. episcopus, abbatissa et conventus consentiunt et sua sigilla una cum sigillo legatoris appendunt. datum 16 kalendas marcii, a. d. 1310. 10

**Februar 14.**

*Aus Strassb. Bez. A. H 2612. 7. or. mb. c. 4 sig. pend. delaps.*

*Schenkung. Beginnenhaus.* 663. C. j. thesaurarii eccl. Arg. Johannes dictus Rindefûs, institor Arg., donavit donatione inter vivos in remedium anime sue redditus annuos 36 sol. den. Arg. super domo et area, sitis ante portam s. Petri senioris e. m. A. juxta domum dictam zû dem stõffe, und ist daz orthus ante portam predictam, qui redditus fuerunt in bonis Johannis dicti Kusolt canonici ecclesie s. Thome Arg., magistre et collegio domus beginarum dicte zû dem rindefûsse<sup>2</sup> und ist ein gotzhus inter cerdones contigue ab uno latere apud domum dicti Lente et ex alio latere juxta domum dicti de Marley, pro lignis et luminibus tali condicione, quod predictam gotzhus 20 begine inhabitent. sig. cur. thesaurarii est appensum. datum 11 kalendas marcii, a. d. 1310. 15

**Februar 19.**

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Begin. 12. or. mb. c. sig. pend.*

*Testament.* 664. C. j. c. A. Juntha begina Arg. dicta de Tuntzenheim omnia legata per ipsam facta super bonis suis mobilibus et immobilibus necnon omnes dispositiones super eisdem revocavit in hiis scriptis et insuper testamentum suum de novo condidit et ordinavit. in primo itaque legavit liberis quondam Volmari de Tuntzenheim, sui fratris, bona sua immobilia, sita in banno ville Tuntzenheim; omnia bona sua mobilia vero fratris Thome de Nunmagen ordinis predicatorum, nunc conventualis domus predicatorum in Argentina, sui confessoris, dispositioni commisit, sic quod hic vel, qui pro tempore mortis Junthe extiterit confessor, omnia bona sua mobilia capiat et recipiat et de eis disponat, prout saluti anime dicte Junthe melius viderit expedire. si liberi fratris predicti hoc presens testamentum impedirent, idem legatum irritum est et bona immobilia cedant ad fabricam seu structuram chori domus fratrum predicatorum. actum 7 kalendas martii, a. d. 1310. 30

**Februar 23.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 55 fasc. 6. or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 583. <sup>2</sup> Vgl. *Alsatia* 1858-61 S. 166.

665. C. j. c. A. Johannes dictus Panphilin, miles Arg., et Elsa, ejus uxor, manu coadunata vendiderunt Ulrico cuppario, magistro cuppariorum Argentinensium, et Elline, uxori sue, unam aream, sitam in c. A. trans pontem s. Thome retro dictum Crinvogel an dem orte bi dem burne, p. p. e. l. pro 20 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. (pro Johanne). Johannes confessus est, quod dictum pretium 20 lib. den. Arg. conversum est in emptionem curie site in c. A. in Judengassen dicte zû dem dutschenherren, volens quod usque ad hanc summam curia sibi sita sit sub jure dotis. datum pridie idus marcii, a. d. 1310. **1310 März 14.**

Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 1. or. mb. c. sig. pend.

666. Colata abbatissa et conventus monasterii in Erstheim ordinis s. Benedicti vendunt redditus 5 sol. den. Arg. cum 2 capponibus dandos ratione cujusdam legati super una area seu domo, sita in c. A. in vico, qui dicitur dez heiligen crizes gasse, ex uno latere apud curiam canonicalem s. Stephani monasterii, quam nunc inhabitat Henricus dictus de Greffere canonicus dicti monasterii, et e. a. apud aream Reinboldi militis dicti Stûbenweg senioris et trahit retro ad curiam Henrici dicti Öbesselin, Johanni dicto Bökkelin civi Arg. pro 6 lib. et 5 sol. den. Arg. sigilla abbatisse et conventus sunt appensa. datum feria secunda post dominicam qua cantatur Reminiscere, a. d. 1310. **März 16.**

Aus Strassb. Bez. A. G 3479 (3875). 4 or. mb. c. 2 sig. pend. delaps. Dorsualnotiz s. XV excunt.: « domus posterior zûm Rinckendorff. »

667. C. j. c. A. Arnoldus nauta, residens in der Crutenowe e. m. A., et Greda, uxor sua, item Agnes, Cünradus et Johannes, soror et fratres dicte Grede, liberi quondam Cünradi dicti Slotterbacke uf dem Werde e. m. A., recognoverunt, unam aream, sitam uf dem Werde e. m. A. e. u. p. juxta dictam Müien et e. p. a. juxta domum Friderici dicti Missebach, jure domini pertinere ad abbatissam et conventum monasterii s. Clare uf dem Werde e. m. A. et eandem aream ab his ad spatium 9 annorum a nunc festo b. Johannis Bapt. proximo venturo pro 1 lib. den. Arg. census nomine locatam esse dictis Arnoldo et Grede. hec condicio adjecta est, quod si infra predictos 9 annos abbatissa et conventus dicti monasterii ad usum sue familie sive dicti monasterii mansionem vel receptaculum aliquid super eadem area construere vellent, quod hoc valeant atque possint monitione per quartam partem anni super dicta mansione facienda premissa, et quod extunc dicta conductio sublata sit penitus et quod abbatissa et conventus edificia constructa super eadem area persolvere debeant dictis conductoribus juxta taxationem 2 arbitratorum fide dignorum, eligendorum ab ambabus partibus, aut 1 arbitratoris, si 2 inter se discordaverint. si conductores ad electionem arbitratorum procedere non curarent vel ad ipsorum arbitrium stare recusarent, infra mensem sua edificia de dicta area tollere debent. datum 10 kalendas aprilis, a. d. 1310<sup>1</sup>. **März 23.**

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 171 fasc. 15. or. mb. c. sig. pend.

668. Urteilspruch des bishöfl. Hofrichters über den Besitz eines Hauses und Appellation an den Mainzer Erzstuhl. **April 29 und Mai 5.**

In Christi nomine amen. coram nobis . . . judice curie Argentinensis Rudegerus dictus Merswin clericus procuratorio nomine . . . decani et . . . capituli ecclesie sancti Thome Argentinensis Nicolaum dictum Rauwer et Annam dictam Vettlich in causam traxit et eis libellum

<sup>1</sup> Vgl. nr. 391. — Die genannte Agnes, Tochter des verstorbenen Konrads, verkauft an das genannte Kloster  $\frac{1}{4}$  des beschriebenen Hauses für 4 Pfund weniger 6 Schillinge. 1314 Juli 8. Or. ebendasselbst lad. Orph. XXXV fasc. 3.

obtulit in hec verba: proponit in iure: coram vobis . . . iudice curie Argentinensis Rûdegerus  
 dictus Merswin clericus, procurator venerabilium dominorum . . . decani et capituli ecclesie  
 sancti Thome Argentinensis, nomine ipsorum contra Nicolaum dictum Rawer, famulum domini  
 Jo[hannis] de Ohsinstein, scolastici ecclesie Argentinensis, et Annam dictam Vettich, quod  
 ipsi rei detinent et possident minus juste pro indiviso domum et aream infra specificatas  
 Lusche mulieris defuncte, filie quondam Ūlrici de Argentina, quam ipsa Luscha legavit in  
 remedium anime sue, Agnetis filie sue, et quondam Burcardi sacerdotis prebendarii ecclesie  
 sancti Thome predicte, et parentum suorum seu donavit, tradidit et assignavit donatione et tra-  
 ditione inter vivos, donasse et tradidisse est confessa coram vobis . . . iudice predicto ecclesie  
 sancti Thome predicte, una cum dicti rei domum et aream infra specificatas . . . decano et capi-  
 tulo ecclesie sancti Thome predicte seu ipsi ecclesie sancti Thome predicte restituere, tradere  
 seu assignare indebite contradicant. petit procurator predictus nomine quo supra, antedictos  
 reos ad restituendum, tradendum et assignandum sibi seu . . . decano et capitulo predictis  
 seu ecclesie sancti Thome predicte domum et aream infra specificatas cum fructibus a tem-  
 pore detencionis inique perceptis, qui in processu cause declarabuntur, per vos diffinitive con-  
 dempnari et compelli cum expensis in lite factis, protestationibus faciendis, juris beneficio in  
 omnibus sibi salvo, non astringens se ad probandum omnia premissa, sed necessaria sibi  
 tantum. specificatio autem domus et aree hec est et site sunt in civitate Argentina juxta  
 pontem ecclesie sancti Thome predicte ultra Bruscam apud domos ecclesie sancti Thome predicte  
 et dicti Wackernel, quam inhabitabat dum vixit Luscha antedicta. ad quam petitionem dicti  
 rei litem contestati responderunt, narrata vera non esse et petita fieri non debere. lite igitur  
 in ipsa causa legitime contestata, juramento de calumpnia hinc inde prestito a partibus  
 antedictis, dictis principalium debite publicatis, ipsisque visis diligenter et examinatis, pro-  
 ducto eciam instrumento publico in modum probacionis per partem agentem, auditis et pro-  
 positis excepcionibus partis ree et replicacionibus ad easdem cum duplicacionibus postea  
 subsecutis, testibus productis et receptis, quos pars rea super excepcionibus suis producere  
 intendebat, dictis ipsorum una cum deposicionibus principalium per ordinem sollempniter  
 publicatis ipsisque visis diligenter et examinatis, tandem in negocio concluso ac juris ordine  
 in omnibus observato, quia invenimus intencionem partis agentis, quoad donationem factam  
 inter vivos et detentionem juxta tenorem ipsius libelli partim ex confessione dictorum reorum  
 et partim ex instrumenti tenore sufficienter fundatam et probatam, ex adverso autem per  
 partem ream nil fore propositum et probatum, quod elidat intencionem partis agentis: idcirco  
 nos . . . iudex predictus diligenti deliberacione prehabita prefatos reos ad restituendum, tra-  
 dendum et assignandum parti agenti domum et aream supra in libello specificatas et ad  
 restitutionem inde fructuum perceptorum per eosdem diffinitive condempnamus in hiis scriptis  
 partem ream in expensis litis parti agenti presentibus condempnantes. lata est hec sententia  
 in consistorio Argentinensi per nos . . . iudicem predictum partibus presentibus et dictam  
 sententiam a nobis fieri petentibus. actum feria quarta post dominicam Quasimodo, anno  
 domini 1310. a qua sententia tamquam ab iniqua Nicolaus dictus Rauwer reus predictus illico  
 et viva voce sedem Moguntinensem appellavit et appellationes a nobis instanter, instancius et  
 instantissime petivit. actum anno et die prenotatis. cui appellationi ob reverenciam dicte  
 sedis Moguntinensis duximus presentibus deferendum et has appellationes eidem parti appel-  
 lanti concedimus per presentes. actum feria tertia post dominicam Misericordia domini,  
 anno supradicto<sup>1</sup>.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. 11 (Titres). or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> Vgl. nr. 321 und die daselbst angeführte Dorsualnotiz.

669. C. j. c. A. Johannes, natus quondam Wilhelmi dicti Tantz militis Arg., vendidit Katherine, nate Cünradi dicti Kolbe de Arg., redditus annuos 2 caponum super una area, sita in c. A. in der oberstrassen juxta domum dictam zû der linden<sup>1</sup> e. u. et e. p. a. juxta domum Heintzelini tornatoris, pro 10 sol. den. Arg. A. 1. actum 5 idus maji, a. d. 1310.

Verkauf.

5

1310 Mai 11.

Aus Strassb. Stadt A. HH. Tribu des maréchaux. Décision du magistrat etc. or. mb. c. sig. pend. delaps.

670. C. j. c. A. Reiboldus Reiboldelini, militis Argentinensis, et Reiboldus, filius suus, confessi sunt, quod hostium seu januam, quam dictus Reiboldus fecit de fundo seu orto suo, sito extra portam s. Petri junioris immediate juxta curiam fratrum de omnibus sanctis, pro habendo viam de curia sua in curiam et ecclesiam dictorum fratrum, fecerit ex speciali gracia prepositi, prioris et fratrum predictorum, ita quod dicta janua clausuram habere debeat ad claudendum per eosdem fratres et quod, quandocunque fratribus placuerit, dictam januam possint obstruere et claudere perpetuo muro. sigilla curie Arg. et Reimbóldelini patris sunt appensa. actum a. d. 1310, 14 kalendas julii.

Vertrag über  
Wegegerecht-  
same.

Juni 18.

Aus Strassb. Bez. A. G 6175 (6202). 4. or. mb. c. 2 sig. pend. (exstat sig. Reimbóldi).

671. Die priorin und der convent des klostere von s. Katherina vor Strassburg machen bekannt, dass sie verliehen haben ihre hofstatt « in Judengasse zu Strassburg einsite an dem gattern gelegen und andersite hett der Löselin ein hovestat, meister Cünraten Pfeffer dem Giger und Katherinen siner huszfrowen » zu einem rechten erbe für einen jährlichen zins von 2 $\frac{1}{2}$  pfund. freitag nach ausgehnder pfingstwoche, 1310.

Erbleihe.

Juni 19.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 231 Orph. (Copialb. s. Katharinæ s. XV) fol. 3b. Deutscher Auszug.

672. C. j. c. A. Wernherus dictus Zorn, nauta Arg., vendit Anshelmo dicto Böcke et Grede, uxori sue, domum et aream trans pontem s. Stephani in der Crutenowe e. m. A. juxta domum dicte Gürtelerin et domum dicti venditoris sitas et omne jus in vico, per quem itur ad domum venditam, ita, quod 2 sol. den. Arg. ad refectionem pontis s. Stephani annis singulis de domo et area prenotatis debeantur, pro 24 lib. den. Arg. A. 1. actum 9 kalendas julii, a. d. 1310.

Verkauf.

Juni 23.

Aus Strassb. Stadt A. Pf. G. lad. 101 fasc. K. or. mb. c. sig. pend.